
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

2845

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2011, de la Di-
rectora de la Oficina Judicial y Fiscal, por la que 
se aprueba la relación provisional de integrantes de 
las bolsas de trabajo para la cobertura temporal de 
plazas de los Cuerpos de Médicos Forenses, Ges-
tión Procesal y Administrativa, Tramitación Proce-
sal y Administrativa y Auxilio Judicial.

Por Resolución de 9 de noviembre de 2010, se 
procedió a la constitución de las bolsas de trabajo de 
los Cuerpos de Médicos Forenses, Gestión Procesal y 
Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa 
y Auxilio Judicial, haciendo uso de las competencias 
atribuidas por la Orden de 16 de septiembre de 2010 
de la Consejera de Justicia y Administración Públi-
ca, sobre, selección, propuesta y nombramiento del 
personal funcionario interino para cubrir puestos de 
trabajo de los Cuerpos de Médicos Forenses, Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Ad-
ministrativa y Auxilio Judicial.

Habiéndose elaborado la relación provisional de 
integrantes de las bolsas de trabajo, en virtud de lo 
previsto en el artículo 5 de la Orden de 16 de sep-
tiembre de 2010, y de la Resolución de 9 de noviem-
bre de 2010,

RESUELVO:

1.– Aprobar la relación provisional de integran-
tes de las bolsas de trabajo de funcionarios interinos 
para la cobertura temporal de plazas de los Cuerpos 
de Médicos Forenses, Gestión Procesal y Administra-
tiva, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia, ordenando 
su exposición en los tablones de anuncios de las Uni-
dades Técnicas de Gestión (EAT) de Álava, Bizkaia 
y Gipuzkoa, en la intranet de justicia y en la pagina 
web www.justizia.net.

2.– A partir del día siguiente de la publicación de 
la presente Resolución en el Boletín Oficial del País 
Vasco, los interesados tendrán un plazo de diez días 
naturales para formular reclamación ante la Direc-
ción de la Oficina Judicial y Fiscal, debidamente do-
cumentada, sobre cualquiera de los datos contenidos 
en la relación provisional.

3.– A los efectos de ordenación de las bolsas y en 
virtud de lo previsto en el artículo 4.4 de la Orden 
de 16 de septiembre de 2010, la persistencia de em-

Bestelako Xedapenak

JUSTIZIA ETA  
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

2845

EBAZPENA, 2011ko maiatzaren 30ekoa, Bulego Ju-
dizial eta Fiskalaren zuzendariarena, Justizia Admi-
nistrazioko Auzitegiko Medikuen Kidegoko, Proze-
su eta Administrazio Kudeaketaren Kidegoko, Pro-
zesu eta Administrazio Izapidetzaren Kidegoko eta 
Laguntza Judizialaren Kidegoko lanpostu hutsak 
betetzeko lan-poltsetan daudenen behin-behineko 
zerrenda onartzen duena.

2010eko azaroaren 9ko ebazpenaren bidez Auzite-
giko Medikuen Kidegoko, Prozesu eta Administrazio 
Kudeaketaren Kidegoko, Prozesu eta Administrazio 
Izapidetzaren Kidegoko eta Laguntza Judizialaren 
Kidegoko lanpostu hutsak betetzeko lan-poltsak eratu 
ziren, 2010eko irailaren 16ko Aginduak, Justizia eta 
Herri Administrazio Medikuen Kidegoan, Prozesu eta 
Administrazio Kudeaketako Kidegoan, Prozesu eta 
Administrazio Izapidetzako Kidegoan eta Laguntza 
Judizialeko Kidegoan lanpostuak betetzeko denak 
emaniko eskumenaz baliatuz.

Lan-poltsa horietan daudenen behin-behineko 
zerrenda prestatu delarik, 2010eko irailaren 16ko 
Aginduko eta 2010ko azaaroaren 9ko Ebazpeneko 5. 
artikuluan ezarritakoa betez, honako hau

EBATZI DUT:

1.– Justizia Administrazioko auzitegiko medikuen 
kidegoko, Prozesu eta Administrazio Kudeaketaren 
Kidegoko, Prozesu eta Administrazio Izapidetzaren 
Kidegoko eta Laguntza Judizialaren Kidegoko lan-
postu hutsak betetzeko, bitarteko funtzionarioen lan-
poltsak osatzen dituztenen behin-behineko zerrenda 
onartzea, eta zerrenda hori Araba, Bizkaia eta Gipuz-
koako kudeaketa unitate teknikoetako (EAT) iragarki 
tauletan, justiziaren intranetean eta www.justizia.net 
eta web orrian argitaratu dadila agintzea.

2.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu eta behin-behineko zerrenda 
iragarki-taula horietan ezarri eta hurrengo egunetik 
hasita, interesdunek hamar egun naturaleko epea 
izango dute, behin-behineko zerrendako datuei buruz 
erreklamazioren bat -behar bezala dokumentaturik- 
egiteko Bulego Judizial eta Fiskalaren Zuzendaritzari.

3.– Lan-poltsak antolatu ahal izateko, eta 2010ko 
irailaren 16ko Aginduko 4.4 artikuluan ezarritakoa 
betez, berdinketak azkeneko lan-eskaintza publikoko 

EHAA - 2011ko maiatzak 30, astelehena  •  N.º 101 ZK.  •  BOPV - lunes 30 de mayo de 2011

2011/2845 • (1/2)



pates se resolverá, en último término, teniendo en 
cuenta el criterio de prioridad alfabética comenzando 
por la letra «J», correspondiente a la última oferta de 
empleo público.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de mayo de 2011.
La Directora de la Oficina Judicial y Fiscal,
ROSA GÓMEZ ÁLVAREZ.

alfabeto-hurrenkerari jarraituz ebatziko lirateke, «J» 
letratik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko maiatzaren 30a.
Bulego Judizial eta Fiskalaren zuzendaria,
ROSA GÓMEZ ÁLVAREZ.

EHAA - 2011ko maiatzak 30, astelehena  •  N.º 101 ZK.  •  BOPV - lunes 30 de mayo de 2011

2011/2845 • (2/2)


